
 
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

27 марта 2024 года                                                                                       № 288/65 
 

О внесении изменений в Регламент Совета 

муниципального образования «Город Ахтубинск», 

принятый решением Совета муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 25.03.2015              

№ 42/11 (в ред. от 28.09.2016 № 174/33,                       

от 30.08.2017 № 245/46, от 25.07.2018 № 309/61,                   

от 10.04.2019 № 344/68) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

 

Совет муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Регламент Совета муниципального образования «Город Ахтубинск», 

принятого решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск»                         

от 25.03.2015 № 42/11 (в ред. от 28.09.2016 № 174/33, от 30.08.2017 № 245/46, от 25.07.2018 

№ 309/61, от 10.04.2019 № 344/68) следующие изменения: 

1) во всем документе слова «муниципальное образование «Город Ахтубинск» 

заменить словами «муниципальное образование «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»; 

2) статью 30 после части 3 дополнить частями 3.1-3.3 следующего содержания: 

«3.1. В случае невозможности прибытия на заседание Совета по уважительной 

причине депутат обязан не позднее, чем за два часа до начала заседания Совета известить 

об этом через аппарат Совета председателя. 

Уважительными причинами отсутствия депутата на заседании Совета» является 

документально подтвержденные болезнь, командировка, отпуск с пребыванием вне 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». Копии подтверждающих документов в 

этом случае должны быть представлены депутатом в аппарат Совета не позднее двух 

недель после закрытия больничного листа, окончания командировки, отпуска. 

Иные причины отсутствия депутата на заседании Совета могут быть признаны 

уважительными решением Совета на следующем (после отсутствия) очередном заседании 

Совета при представлении депутатом в аппарат Совета не позднее двух недель до заседания 

Совета соответствующих документов. 

В иных случаях отсутствие депутата на заседании Совета муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» считается по неуважительной причине. 



3.2. Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно решением Совета» в 

случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета в течение 

шести месяцев подряд. 

3.3. Решение Совета о досрочном прекращении полномочий депутата Совета 

принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного 

прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между заседаниями 

Совета, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания. 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить 

на официальном сайте муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета  

муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск  

Ахтубинского муниципального района  

Астраханской области»                                                                                            Е.В. Трефилов 


